
2024 年 ６月 26日 

福岡型ワーケーション推進事務局 

 （（公財）福岡観光コンベンションビューロー） 

関係各位 

 

R6年度 福岡型ワーケーション推進パートナー「海外デジタルノマド向けワークスペース、移動サー

ビスのモニター実証事業」の参加を希望する施設の募集について 

 

平素より福岡型ワーケーション推進の取組みにご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

福岡市と福岡観光コンベンションビューローでは、海外におけるワーケーション推進の取組みとして、海外

のデジタルノマド（国際的なリモートワーカー）の誘致に力を入れています。 

このたび、その受入機能を強化することを目的に、ノマド向けのサービス情報の集約及びニーズ把握を目

的としたモニター利用調査を行うことといたしました。 

つきましては、下記の条件に合致し、海外デジタルノマド向けにサービス提供を行う意向を持っておられる

事業者様を募集いたします。 

取組みの概要や申込方法につきましても下記をご覧いただき、ご希望があれば是非お申込みをいただき

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 

                            記 

 

■募集期間：６月2７日（木）～７月１０日（水） 

 

■募集件数：10件程度 

 

■対象となるサービス： 

 ①「市内コワーキングスペース」または「市内を移動する際の2次交通サービス」であること 

②対面や WEB 上、アプリケーション上において全ての対応を英語で行うことが可能であること 

③利用者を確認することのできる仕組みがあること（直接本人に確認する、アプリ上で個人の利用情報を把 

握できる等）また、モニター利用料金の計算および挙証資料として、各利用者の利用実績をまとめたデータ 

の提出が可能であること。 

 ④現金のみでなく、海外発行のクレジットカードや電子マネー等の電子決済が可能であること 

 ⑤今回提供したサービス内容を、今後デジタルノマド（又はインバウンド）向けに実施していくことを想定して 

いること 

⑥「コワーキングスペース」においては、長期滞在することや時差の関係で深夜帯の利用ニーズがあること等 

  のデジタルノマドのニーズを踏まえたプランを用意できること 

⑦「市内を移動する際の２次交通サービス」においては、利用者の移動データを市とビューローに提供できる 



こと（個人情報は含まない） 

■対象サービスについて、福岡観光コンベンションビューローが実施する内容： 

 ①福岡市観光情報サイト（英語版）上のデジタルノマド向けページへのサービス情報の掲載 

                     ページ URL：https://gofukuoka.jp/digitalnomad/ 

 ②10 月１日～10 月 31 日に行われるデジタルノマド滞在プログラム「COLIVE FUKUOKA2024」に 

参加する海外のデジタルノマド（200 人程度を想定）を対象としたモニター利用調査（※）の実施 

   ※福岡観光コンベンションビューローが本事業においてモニター利用として利用料を補助し、アンケートや利 

用データを取ることでニーズ把握分析に活用するもの 

   ※サービス利用に伴う対応は全てサービス提供事業者様側で行っていただきます。 

   ※補助額や補助の仕組みについては、対象サービス決定後にサービス数等を踏まえて決定します。 
 

【昨年のデジタルノマド滞在プログラム「COLIVE FUKUOKA2023」の様子】  

 

 

 

 

 

 

 

■申込みにあたっての注意事項： 

 ・お申込みいただいた内容について、条件に該当していない場合には、対象とすることができませんので 

  予めご了承ください。 

・申込み数が募集件数を上回った場合には、先着順とさせていただきますので予めご了承ください。 

・対象サービスとして決定したサービス内容については、本事業全体の運営を行う事業者を公募する際の 

資料に掲載させていただく可能性がありますので予めご了承ください。 

・本事業全体の運営を行う事業者が決定後、利用者に提供していく仕組みやモニター利用の補助額を 

決定します。利用者に提供していく仕組み上、モニター利用としてサービスを提供することが難しい場合に 

は、モニター利用の対象とはできない場合がありますので予めご了承ください。 

 ・モニター利用の案内については、９月中旬頃を目途に利用の案内を来訪するデジタルノマドの方々に連 

絡する予定です。そのため、その時点までにサービス内容の確定を行うことが必要となります。 

・対象サービスの決定時期は、７月中旬を想定しており、別途通知をいたします。 

 

■お問い合わせ・申込先： 

福岡型ワーケーション推進事務局（担当:横山・鍋田（福岡市観光産業課）） 

Tel : 092-711-4353 

Mail: workation.fukuoka@gmail.com 

https://gofukuoka.jp/digitalnomad/

